АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 апреля 2013 г.

	г.Арсеньев
	 №
	342-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 20 марта 2013 года № 210-па

«О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и
санитарной очистке территории города»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арсеньевского городского округа  от 20 марта 2013 года № 210-па                                «О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территории города»:

1.1. Изложить пункты 12, 12.1, 13, 14 настоящего постановления в следующей редакции:

«12. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:

12.1. Произвести уборку территорий городского округа, рекомендуемых для уборки в дни проведения весеннего двухмесячника от мусора. Перечень территорий городского округа, рекомендуемых для уборки в дни проведения весеннего двухмесячника, приведены в Приложении к настоящему постановлению.

13. Рекомендовать всем предприятиям и организациям осуществлять вывоз собранного со своей и прилегающей территории за день мусора на полигон твердых бытовых отходов.

14. Рекомендовать жителям частного сектора произвести уборку прилегающих территорий от мусора (до дороги).».

1.2. Изложить заголовок Приложения к настоящему постановлению в следующей редакции: «Перечень территорий городского округа, рекомендуемых для уборки в дни проведения весеннего двухмесячника».

2. Направить настоящее постановление на опубликование в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.И.Гавриленко.

Глава  городского округа

                                                       А.А.Дронин

Приложение

к   постановлению   администрации

Арсеньевского  городского  округа

от «24»  апреля  2013 г.  №  342-па
Перечень территорий городского округа, рекомендуемых для уборки

в дни проведения весеннего двухмесячника

	№ п/п
	Наименование организаций, учреждений, предприятий
	Закрепленная    территория
	Ответственный

	Ознакомлены

	1.
	Школы №№ 1-10
	Уборка прилегающей территории.

	Директор школы

	2.
	КГОБУ НПО «ПЛ № 32»
	Уборка  газона и тротуара от мусора по ул. Первомайская (с двух сторон  от ул. Щербакова до ул. Мира).
	Директор лицея

	3.
	Приморский Авиационный техникум, ДВФЭУ
	Уборка от мусора ул.Октябрьская от ул.Колхозная до ул. 9 Мая
	Руководители

	4.
	Спортивные комплексы («Юность», «Олимп», «Полет»)
	Уборка  газона и тротуара от мусора по ул.Щербакова.
	Руководители

	5.
	Редакции  газеты

«Восход»

Газета «Бизнес-Арс»

Редакция газеты «Северное Приморье»

МУП «Космос»
	Уборка мусора в сквере в районе гостиницы «Таежная» (в границах ул. Калининская – здание гостиницы, проезд Гостиный – торговые павильоны), территории д/г «Радость».
	Руководитель

	6.
	ОАО «Хлебокомбинат»
	Проезжая  часть от территории предприятия до ул. 2-ая Таежная, железнодорожная ветка до частного сектора. Уборка от  мусора с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	7.
	ОАО «Арсеньев электросервис»,

РЭС СП ПСЭС (ОАО «ДРСК»)
	Привести  в порядок территорию вокруг подстанций  согласно п.2.2 94-МПА.

Навести порядок в местах выполнения работ по укладке кабеля.

Уборка мусора по ул.Новикова с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	8.
	МУ «Радуга» Арсеньевского городского округа
	Уборка территории от  мусора от изгороди   своей территории до  подстанции.
	Руководитель

	9.
	МОМВД России «Арсеньевский»
	Уборка мусора в парке «Аскольд».
	Руководитель

	10.
	 Учреждения культуры (ДК «Прогресс», Централизованная библиотечная система),

Филиал Приморского Государственного Объединенного музея им. В.К. Арсеньева, музей  истории города
	Уборка  газона и тротуара от мусора по                      пр. Горького от ул. Калининская до                              ул. Садовая.

	Руководители

	11.
	Межрайонная ИФНС России № 4 по Приморскому краю
	Уборка  газона и тротуара от мусора по                   пр. Горького от ул. Калининская до                           ул. Садовая.
	Руководитель

	12.
	Отдел социальной защиты Арсеньевского городского округа
	Уборка тротуара и внешней стороны территории до проезжей части пр. Горького (в границах здания) от мусора.
	Руководитель

	13.
	ООО «Арсеньевский молочный комбинат»
	Уборка  газона и тротуара от мусора по             ул. Ломоносова (газон, тротуар от железнодорожного полотна до ул. Октябрьская) с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	14.
	ООО УК «ТЭК Арсеньев»
	Уборка территории от мусора вдоль всех наземных теплотрасс, расположенных на территории города с вывозом на полигон ТБО.

Уборка мусора по ул. 9 Мая (с очисткой и углублением кюветов).
	Руководитель

	15.
	ООО «Эванс»
	Отсыпка п/гравием территории  вокруг питьевых колодцев, выполнить ремонт питьевых колонок (установить в вертикальном положении).

Уборка мусора по ул.9 Мая с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	16.
	Руководители автотранспортных предприятий (Гурьев, Дасик, Перевалов, Вишневский, Малецкий, Перешеин)
	Уборка мусора по ул.Советская (с очисткой и углублением кюветов) с вывозом на полигон ТБО.
	Руководители

	17.
	Отделение по                                    г. Арсеньеву ФГУП «Ростехинвентаризация»
	ул. Банивура – газон, кювет в створе своего здания. Уборка  газона и тротуара от мусора.
	Руководитель

	18.
	Государственное учреждение управление пенсионного фонда
	Уборка территории от мусора в границах бывшего д/с № 23.
	Руководитель

	19.
	ААК «Прогресс»
	Уборка берега реки Дачной (территория от ул.Ленинская до ул.Стахановская) от мусора, сухих веток с вывозом на полигон ТБО.

Уборка территории парка «Восток».
	Руководитель

	20.
	ОАО «Аскольд»
	Уборка территории от мусора по                        ул. Жуковского от ул. Заводская до ул.Стахановская с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	21.
	Филиал Приморского регионального фонда соц. страхования
	Территория в границах – от изгороди жилого дома № 19 по ул. Островского до детской площадки жилого дома № 17 по ул. Островского. Уборка  газона и тротуара от мусора.
	Руководитель

	22.
	Совет предпринимателей

(малый и средний бизнес)
	Уборка территории ул.Калининская, Садовая, Островского от мусора с вывозом на полигон ТБО.
	Руководитель

	23.
	Дума Арсеньевского городского округа

	Уборка от мусора территории Аллеи депутатов (от ул. Октябрьская до ул. Ленинская).
	Председатель Думы

	24.
	Администрация Арсеньевского городского округа,

Прокуратура города,

Городской суд,

Арсеньевский ОСБ № 7718
	Уборка мусора по ул.Ленинская от ул.Новикова до ул.9 Мая.
	Директор МБУ «АХУ»

Руководители

	25.
	Общественные организации, партии
	Уборка мусора по ул.Ломоносова от ул.Октябрьская до ул.25 лет Арсеньеву.
	специалист по взаимодействию с общественными организациями

	26.
	ООО «Витязь», ООО «Лидер»,

Управляющие компании
	Уборка территории памятника В.К.Арсеньеву с приведением в надлежащее санитарное и эстетическое состояние памятников В.К.Арсеньеву и Дерсу Узала.
	Руководители